令和元年度 第 7回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録

日時：令和元年 11月 8日（金）19:08～20:42

場所：鈴鹿厚生病院

出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、山本泰雄、石崎健、宮坂裕之

島崎博也、冨中真悟（以上理事） 橋本昌弘（監事）

書記：前田健太

部長・委員長・報告者・ブロック長：北川知宏（作業療法推進部）

＜協議事項＞

1．後援依頼について

 三重県医科歯科連携推進人材養成事業「医科歯科連携推進人材養成研修会」

「医科歯科連携市民公開講座」

開催日:令和 2年 1月 26日(日)

承認

2．運転と作業療法委員会都道府県士会協力者会議

 日時：令和 2年 1月 11日（土）

場所：大阪医療福祉専門学校

参加者 1名の人選は運転と作業療法委員会に一任

                                      承認

3．自動車教習所の見学について

  運転と作業療法委員会で企画実施予定

承認

4．三重県作業療法学会発表者規定について

他職種、学生、県外の作業療法士の取り扱いについては学会長が規定した募集要項に

準ずる

                                      承認

5．第 31 回三重県作業療法学会優秀賞選定について

学術部案提示あり、内容を再検討

 保留

6．令和 2年秋の叙勲及び褒章候補者の推薦について

  該当者なし

                                      承認

７．台風 19号の災害支援金を拠出について

日本作業療法士協会窓口に 5万円支出予定

                                      承認

＜報告事項＞

1．教育部より

（１）第１回三重県臨床実習指導者講習会について

  日付：令和元年 10月 26日（土）27日（日）

  場所：鈴鹿医療科学大学

  受講者：98名 欠席２名

（２）現職者共通研修（身体機能分野）

日時：令和元年１１月１０日（日）

場所：小山田記念温泉病院

受講者：４７名

2．財務部より

（１）講師謝金が発生した場合は開催した翌月の頭までに源泉処理をする必要あり

開催月の月末までにご報告を行う

（２）上半期の会計報告未提出部局は早急に提出する

3．組織部より

 東海北陸リーダー養成研修会参加者

  永井病院 栗山翼氏

  社会福祉法人 寿泉会しおりの里 上西徹氏

  三重大学付属病院 鈴木良枝氏

  ヨナハ総合病院  服部 智史氏

  小山田記念温泉病院 森順平氏

4．第 21 回東海北陸作業療法学会について

開催日:令和 3年 11月 13日(土) 〜14日(日)

場所:四日市市文化会館

5．事務局より

 ・白書アンケート結果

6．第 32 回三重県作業療法学会委員会より

開催日：令和 3年 3月 7日（日）

場所：鈴鹿医療千代崎キャンパスを仮予約

7．作業療法啓発部より

日時：令和元年 12月 4日（水）

場所：グリル四日市

8．運転支援に関する全国実態調査の結果について

  アンケート調査報告実施

次回理事会日程            日時：令和元年 12月 6日（金）19:00～21:00

             場所：鈴鹿医療科学大学千代崎キャンパス